J9
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEI'l'URA MONICIPAL OE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° lN OOOU/2019
Itapororoca - PB, 12 de Junho de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E;

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação do setor
artístico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município, com shows em praça
pública; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n? INOOOl1/2019, a qual
sugere a contratação de:

- JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME.
19.694.997/0001-55
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 27.500,00
Publique-se e cumpra-se.

30
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° lN 00011/2019-01
Itapororoca - PB, 12 de Junho de 2019.

A PREFEITA DA" no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibi1idade n" INOOOll/2019:
Contratação do setor artístico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
Município, com shows em praça pública; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME.
19.694.997/0001-55
Item(s): 1 - 2 - 3.
Valor: R$ 27.500,00

Publique-se e cumpra-Se.

3J
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE N° IN00011/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nO IN0001112019, que objetiva: Cont~tação do setor artístico/musical por
ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Município; com shows em praça pública;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o. seu objeto a: JORDÃO
SOUZA DE OLIVEIRA ME - R$ 27.500,00.

Itapororoca - PB, 12 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -14.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.06.19

ESTADO DA PARAfsA
PREFEITURA .MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO INOOO1112019. OBJETO: Contratação do setor
artlstico/musical por ocasião das festividades de SÃO .JOÃO deste Municlpio, com shows
em praça pública. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nO8.666/93 e
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita,
em 12/0612019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 14.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgao Realizador do Certame -13.06.19

DIárIo OfIcIaI

33
JoioP.I .... -Sext.felra, 14 de Junho de 2019 27

mento de Despesa - 3390.39 99 1001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/3390.39 99 1510
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
FUNDAMENTO:Art, 25, inciso m da Lei 8.666/93.
PRAZO DEVIGtNCIA: 13/06/2~19 8 31/1212019.
DAT~DOCONTRATO:13 dejUDbo de 2019.
JOSE ALEXANDREDEARAÚJO
Prefeito Constitucicnal

Prefeitura Municipal
de Curral de Cima
- -----~ - .- . . - ,~-
I I. I .~ ~..-~ .... ,-_ "-, -, - ~ - .- -

PREFEITURAMUNICIPALDECURRALDECIMA

AVISODEUClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN°001412019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Josefa
Eugénia, SIN - Centro - Curral de Cima - PB. às lObOOmIDboras do dia 27 deJUDbo delOl9,licitação
modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de COMBUsTÍVEIs e
LUBRIFICANTES, destinados ao atendimento da Frota Veicular pertencente e/ou 100000aa esta edilidade e
ao Fundo Municipal de Saúde,no exercício 2019. Recursos: previstos no urçamento vigente ..Fundamento
legal: LeiFederal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n". 425/20 17. Infcnnações: no borário das 08bOOmin
as I min dos dias úteis, no endereço supracitado. Editnl: www.tce.pb.gov.br.

Curral de Cima - PB, 12 de Junho de tOI 9.
GETUUO COSTADEARAUJO

Pregoeiro OficiaI

Prefeitura Municipal
de Curral Velho
_,..~~-"L.-;'---~ '- ' • .ii:. - - - - 1 _~ •. '. .'

PREFEITURAMUNICIPALDECURRALVEUlO

RATIFICAÇÃOEADJUDICAÇÃO
INEXlGmILIDADE N" lNOOOO3/l019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva "Exposição de Motivos que instrui o processo e ob­
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Incxígíbilidade de Licitação n'lNOOOO3/2019, que
objetiva: Coatratação deAtração musical, para apresentação em praça pública Show com duração de 02
horas, na festa de emancipação Politica DO dia 01 de Julho de 2019 no municlpio de Curral Velbo-PB;
RAnmCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LELEKA PRODUCOES E
LOCACOES EIRELI - RS 15.000,00.

Curral Velho - PB, i3 de Junho de 2019
JOAQUIM ALVESBARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPALDECURRALVELHO

EXTRATO DE lNEXlGmlLlDADE DEUClTAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" lNOOOO3/2019.OBJETO: Contratação deAtracão musical, para
apresentação em praça pública Sbow com duração de 02 horas, na festa de emancipação Politica no dia
01 uIho de 20 19 no município de Curral Velbo-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art, 25, inciso Ill, da

eral o' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO:
o, em 1310612019.

PREFEITURAMUNICIPALDESAPÉ

RESULTADOFASEPROPOSTA
TOMADADEPREÇOSN'~19

OBJETO: Execução dos serviços de pavimentação e drenagem em duas ruas neste Municlpio. CLAS­
SIFiCAÇÃO FINAL: i' - F & N Construções e Serviços Eireli - ME - RS.77269.72. EMPRESAS
DESCLASSIFICADAS: H &; M Construções Lida. - EPP; MVAConstruções e Serviços Lida. - ME; e
MY Serviços de Construções Eireli - EPP. Maiores infonnações e vistas 80 processo poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, em sua sede, na Rua Orcin. Fernandes, s/nO- Cenlro - Sape
- PS, no horário das 08:00 às 12:00 dos dias úteis.

Sapé - PS, 13 de junho de 2019.
MARCELODESOUZAPEREIRA

Presidente d. CPL

PREFEITURAMUNICIPALDESAPÉ
FUNDOMUNICIPALDEPROMOCÁOE ASSISTtNCIA SOCIALDESAPÉ

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ntESENClAL N' OOOlSlZ019

Toma púbiico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine

Fernandes, SIN' - Centro - Sapé - PB, às 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente diver­
sos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal D' 10.520/02 e Decreto
Municipal n·. 205112005. Informações: no horário da. 08:00 as 12:00 horas dos. dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. B-mail: cplsapel@gmail.com_Edital: www.sape.pb.gov.brou
www.tce.pb.gov.br.

Sapê - PB, 13 de Junho de 2019
MARCELODESOUZAPEREIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURAMUNICIPALDErtAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN'0003812019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencialn' 00038/2019, que objetiva: Contratação futura de empresa especiali­
zada em locação de palco, som, iluminação, gerador, tendas, banbeiros químicos e demais estruturas,
devidamente instalados em local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias municipais
da prefeitura de Itapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social,
visando a utilização em eventos a serem realizados DO município de Itapororoce - PS; HOMOLOGO
o correspondente procedimento lieitatério em favor de: ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA
ElRELl- RS 28.000,00; MATHEUS ALMEIDA DE OliVEIRA - RS i78.200,OO; WR PRODUCOES
E EVENTOS LIDA - RS 109.000,00.

ltapororoca - .PB, 12 de Junho de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO

Prefelt.

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

RATIFICAÇÃOEADJUDJCAÇÃO
INEXlCm.ILIDADEN' lNOOOll12019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instruí o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n' INOOO1112019,
que objetiva: Contratação do setor artístico/musical por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste
Município, com shows em praça pública; .RAl1FICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o
seu objeto a: JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA ME - RS 27.500.00.

Itapororoca - PB, 12 de Junho de 20J 9
EUSSANDRAMARIACONCEiÇÃO DE BRITO

Pmeita

PREFEITURAMUNICIPALDE lTAPOROROCA

EXTRATODEINEXlGJBlLlDADE DELICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos D' lNOOO1112019. OBJETO: Contratação do setor artisticolmusical
por ocasião. das festividades de SÃO JOÃO deste Município, com shows em praça pública. FUNDA­
MENTo LEGAL: Art. 25, inciso m, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO;
Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/06/2019.

ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODE BRITO

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN·000401201~

Toma público que .fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Frei DamiãO Bomno, 07 ,Centro - ltaporaroca - PS, às 08:30 hora. do dia 26 de Junbo de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratnção de empn:sa no
ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores. sistema de
alimentação de combustível, injeção eietrôDicss e similares. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundemento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal o'. 028/2005. Infor­
mações: no horário das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 32941112. E-mail:prnilicitacao2013@hotmaiLcom. Editn1: Www.itapororoca.pb.gov.brou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 14 de Jnnbo de 2019
TARctSIO FRANÇADASILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Poclnhos

: :-.....,. • _ • _ ~ • r ... ~ .,.~ -1 -

PREFEITURAMUNICIPALDE POCINHOS

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00008/2019

OBJETO: SISTEMA DEREGISTRO DE PREÇOS EMATAPARAEVENTUALAQUlSIÇAO DE Ge­
NEROS ALlMENTICIOS PARAATENDERAS NECESSIDADES DAPREFEITURAMUNlCIPAL DE

'do'""'t~;- l
, ...

.,,0/. ':-
~/
~r'

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI.~ 07DE 15DENOVEMBRODE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1222

ltapororoea - Quinta - feira 13 de Junho de 2019

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXlGIBILlDADE N" IN00011/2019
Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nO IN00011/2019, que objetiva: Contratação do setor ar1istico/musical por
ocasião das festividades de sAo JOÃO deste Municipio, com shows em praça pública;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JORDÃO
SOUZA DE OLIVEIRA ME - R$ 27.500,00.

Itapororoca - PB, 12 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -14.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.06.19

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1222

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N" 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quinta - feira 13 de Junho de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE INEXIGIBILlDADE DE L1CITAÇAO
PROCESSO: Exposição de Motivos nOIN00011/20t9. OBJETO: Contratação do setor
artfstico/musicalpor ocasíâodas festividadesde SÃOJOÃO desteMunidpio, com shows
em praça pública. FUNDAMENTOLEGAL:Art. 25, inciso III, da Lei Federal nO8.666/93e
suas alterações.AUTORIZAÇÃO:Secretariade Administração. RATIFICAÇÃO:Prefeita,
em 12/06/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 14.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.06.19